[image: image1.png]@

РЕШЕНИЕ

  от 19 февраля 2026 г.                                                                                             № 135

	О внесении изменений в решение Думы Кировского муниципального округа Калужской области от 03.12.2025 № 95 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Кировского муниципального округа Калужской области»

На основании Федерального закона от 29.12.2025 № 567-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», ст. 5, 35 Устава Кировского муниципального округа Калужской области
Дума Кировского муниципального округа решила:

1. Внести в решение Думы Кировского муниципального округа Калужской области от 03.12.2025 № 95 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Кировского муниципального округа Калужской области» следующие изменения:

- абз. 1 п. 14 приложения к решению изложить в следующей редакции: «14. Консультирование (разъяснения по вопросам, связанным с организацией и осуществлением муниципального контроля) осуществляется в соответствии со статьей 50 Федерального закона № 248-ФЗ по телефону, посредством видео-конференц-связи, использования мобильного приложения «Инспектор», на личном приеме либо в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного (надзорного) мероприятия.»;
- абз. 2 п. 22 приложения к решению изложить в следующей редакции: «22. Если имеющихся в распоряжении у контрольного органа сведений и документов недостаточно, то в ходе документарной проверки должностными лицами контрольного органа могут совершаться следующие контрольные (надзорные) действия:

1) получение письменных объяснений;

2) истребование документов;

3) экспертиза.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Кировского муниципального
округа Калужской области                                                                       И.Н. Феденков
ДУМА

Кировского МУНИЦИПАЛЬНОГО округа

калужской области